COORDINACION DE ADMINISTRACION
) ”DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

s : . DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS
UNIVERSIDAD AUTINOMA DEL
ESTADO DE MORELOS Av. Universidad nimero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP01/2015.

EN CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS ONCE HORAS DEL DiA QUINCE DE ENERO DEL ANO DOS MiL
QUINCE, DIA Y HORA SENALADOS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP01/2015 RELATIVO A LA
“ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO, MOBILIARIO Y LABORATORIO PARA LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS”, REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL AUDITORIO
“CESAR CARRIZALES” UBICADO EN LA PLANTA BAJA DE LA TORRE DE RECTORIA, EN AVENIDA UNIVERSIDAD

NUMERO 1001, COLONIA CHAMILPA, C.P. 62209, CUERNAVACA MORELOS; SE HACE CONSTAR QUE
COMPARECEN PERSONALMENTE:

POR LA CONVOCANTE:

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS.- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES.
GAMALIEL GONZALEZ JIMENEZ.- ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL:
LIC. FRANCISCO JAVIER PENA GUTIERREZ.- DIRECTOR DE RESPONSABILIDADES.

POR LOS PARTICIPANTES:

¢
CANDIDO ALFARO PULIDO.- REPRESENTANDO A DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE C.V. =——-mmmmmemeee
NESTOR MEDINA LOPEZ.- REPRESENTANDO A LCT DIDACTICOS S.A. DE C.V.
PERLA ARCHUNDIA DIiAZ.- REPRESENTANDO A DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A. DE C.V.
FEDERICO GARCIA GAONA.- REPRESENTANDO A GRUPO MAYORISTA DE CUERNAVACA S.A. DE C.V. ~—=memeeeee A
ENRIQUE HERNANDEZ GOMEZ.- REPRESENTANDO A GRUPO FABIU S.A. DE C.V.
POR EL AREA SOLICITANTE: —
ALFREDO FIGUEROA LOPEZ.- COORDINACION DE LABORATORIOS DE LA SEC. ACADEMICA ==---commeee
ARTURO PEREZ SANCHEZ.- COORDINACION DE LABORATORIOS DE LA SEC. ACADEMICA
DIONISIA ROMERO GODINEZ.- COORDINACION DE LABORATORIOS DE LA SEC. ACADEMICA ==-=--emmeeee >
-<
ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE: '\-4
1.- LAS PARTIDAS 5, 10, 23, 52, 61 Y 68, SON LAS MISMAS CARACTERISTICAS PARA LAS MENCIONADAS, ~
ASIMISMO SE ANEXA IMAGEN DE DICHAS PARTIDA A© REFERENCIA. /,,
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'

2.- LAS MEDIDAS PARA LA PARTIDA 18 ALTURA 94x2.40 DE LARGO x 1.00 MT DE ANCHO CON CUBIERTA DE
LAMINADO PLASTICO.

3.- PARA LA PARTIDA 64 LA ALTURA ES DE 1.80 MTS.

ACLARACIONES DE LOS PARTICIPANTES

PREGUNTAS POR PARTE DE LA EMPRESA “DESARROLLO EN LABORATORIOS S.A. DE cv”

1.- PARTIDA 5 Y 42. SILLA SECRETARIAL, ES LA MISMA SILLA, ¢BASTARA CON PRESENTAR MUESTRA POR
FAMILIA DE ESTAS PARTIDAS?

RESPUESTA: NO ES LA MISMA SILLA.

2.- PARTIDA 64 ANAQUEL TIPO ESQUELETO. ¢PODEMOS SOLICITAR ESTE ANAQUEL CON LAS SIGUIENTES
MEDIDAS: 915 DE FRENTE, 450 DE FONDO Y 2200 DE ALTURA, YA QUE SON MEDIDAS ESTANDAR QUE SE
MANEJAN SIN NINGUN PROBLEMA, Y SOLICITAMOS NOS INDIQUE SI LOS MISMOS SE ENTREGAN ARMADOS
PARA CONSIDERARLO EN EL COSTO DE ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE?

RESPUESTA: SE PUEDE COTIZAR CON LAS MEDIDAS Y CONSIDERAR ARMADO EN LA UNIDAD SOLICITANTE.

3.- PARTIDA 65. SERIA CONVENIENTE DEFINIR SI EL BANCO SERA DE ASIENTO DE MADERA O DE
POLIPROPILENO YA QUE EXISTE DIFERENCIA EN EL COSTO.

RESPUESTA: EL BANCO DEBE SER DE POLIPROPILENO EN COLOR NEGRO.

PREGUNTAS POR PARTE DE LA EMPRESA “DISTRIBUIDORA ARVIJO S.A. DEC.V.”

1.- SESOLICITA A LA CONVOCANTE PARA EL CASO DE LA ENTREGA DE LAS MUESTRAS FiSICAS DE MOBILIARIO,

SE ESPECIFIQUE QUE LA FECHA LIMITE DE ENTREGA DE LAS MISMAS ES EL DIA MARTES 20 DE ENERO. ¢ES
CORRECTO?

RESPUESTA: EFECTIVAMENTE EL DiA PARS

A DE MUESTRAS ES PARA EL MARTES 20 DE ENE
DEL ACTUAL.
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2.- CON RESPECTO AL TIEMPO DE ENTREGA SOLICITADO EN BASES, SE PIDE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE
CUAL ES EL LIMITE DE TIEMPO DE ENTREGA REAL PORQUE NO SE ESPECIFICA Y ES NECESARIO SABERLO, AS{
COMO EL LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES, PARA PODER OFRECER EL MEJOR PRECIO.

RESPUESTA: LA FECHA DE ENTREGA ES PARA EL 20 DE FEBRERO DEL PRESENTE Y LAS ENTREGAS SERAN EN
DISTINTAS UNIDADES ACADEMICAS TANTO LOCALES COMO FORANEAS DE LA UNIVERSIDAD.

3.- CON RESPECTO A LA PARTIDA 6, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PROPORCIONE LAS MEDIDAS DE LOS
LOCKERS SOLICITADOS.

RESPUESTA: LAS MEDIDAS SON: 30 DE FRENTE, 46 DE FONDO, 46 DE ALTO Y LA ALTURA TOTAL DEL LOCKER
ES DE 1.93 CM.

PREGUNTAS POR PARTE DE LA PERSONA FiSICA “JOSE LUIS CABRERA BELTRAN”.

PARTIDA No. 18 MESAS DE TRABAJO.

1.- ¢éREQUIEREN DE INSTALACION DE LAS MESAS DE LABORATORIO Y QUE INSTALACIONES DE SERVICIOS
REQUIEREN?

RESPUESTA: SE REQUIERE QUE EL PROVEEDOR GANADOR LAS INSTALE, LOS SERVICIOS SON GAS, AGUA Y
ELECTRICIDAD CON DOS TOMAS DE GAS Y UNA DE AGUA POR CADA TARJA, POR LO MENOS DEBE TENER
DOS PARES DE CONTACTOS EN LOS EXTREMOS DE LAS MESAS.

2.- (CON QUE INSTALACIONES CUENTA EL ESPACIO EN DONDE SE INSTALARAN LAS MESAS DE LABORATORIO?

RESPUESTA: YA SE CUENTA CON SALIDAS DE AGUA, LUZ, GAS Y DRENAJE.

3.- ¢SE PUEDEN VISITAR LAS INSTALACIONES EN DONDE ESTARAN LAS MESAS DE LABORATORIO'LP/ARA
REALIZAR UNA INSPECCION FISICA DE LOS ESPACIOS?

RESPUESTA: EFECTIVAMENTE SE PUEDE PROGRAMAR VISITA A INSTALACIONES Y DIRIGIRSE CON LA DIR. DE

LA PREPARATORIA #1 EXT 7966 CON LA MTRA. MAGDALENA MENDOZA O CON EL LIC. ALFREDO FIGUEROA
LOPEZ EXT 3099.

AHORA BIEN, EN TERMINOS DEL ULTIMO PARRAFO DEL ORDINAL 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA,
FORMARAN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES

PERSONAS ITP01/2015, Y DEBERAN SER CONSIDERADAS POR LOS PARTICIPANTES EN LA ELABORACION DE
SUS PROPUESTAS.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO MAS QUE TRAT SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA DE
ACLARACIONES SIENDO LAS ONCE HORAS €0 ENTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE

ARON. SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, A
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CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES, ASIMISMO, SE FIJARA UN EJEMPLAR EN LUGAR VISIBLE DE LA DIRECCION
DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, Y SE
DIFUNDIRA UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE SU
NOTIFICACION A LOS PARTICIPANTES NO HAYAN ASISTIDO AL ACTO. DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUIRA A
LA NOTIFICACION PERSONAL Y SERA RESPONSABILIDAD DEL PARTICIPANTE ACUDIR A ENTERARSE DE LA
MISMA, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

“POR PARTE DE LA INSTIT

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE RECHRSOS MATERIALES

GAMALIEL GONZALEZ JIMENEZ
ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

»

“POR EL AREA SOLICITANTE”

COORDINACION DE LABORATORIOS\DE LA SEC. ACADEMICA

/,
DIONISIA ROMERO GODINEZ
COORDINACION DE LABORATORIOS DE LA SEC. ACADEMICA

DIRECTOR-BERE \ NPROL /.
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ESTADO DE MORELOS

COORDINACION DE ADMINISTRACION

_ DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

Av. Universidad ndmero 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 7065.

S

ENRIQUE HERNANDEZ GOMEZ

REPRESENTANDO A GRUPO FABIU S.A. DE C.V.

“LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA QUINCE DE ENERO DE DOS MIL QUINCE,
CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP01/2015 RELATIVO A LA “ADQUISICION DE EQUIPO DE
COMPUTO, MOBILIARIO Y LABORATORIO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS”.
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